
OGGETTO: 

Considerato 

constatato che: 

ritenuto 

ritenuto 

vista 

vista 

considerata 

verificato 

- -
Autorità di Sistema Portuale 
del Mar Ionio 

Il Presidente 

Delibera no 397/2017 

del 28/11/2017 

Direzione competente: AMM 

CIG: ZSA20778AS - CONTRATTO SOTTO SOGLIA EX ART. 36 D.LGS. N. 50/2016 E SMI -
AFFIDAMENTO DIRETTO MEDIANTE TRATTATIVA DIRETTA SUL MEPA DEL SERVIZIO 
D'INFORMAZIONE SU ELENCO CARTACEO, ON UNE - PAGINE GIALLE, PAGINE BIANCHE -
AGGIUDICAZIONE EFFICACE E IMPEGNO DI SPESA. 

necessario procedere all'acquisto di uno spazio di informazione di pubblica utilità allo scopo di rendere 
disponibili l'indirizzo, l'e-mail, la casella postale ed il sito internet dell'Autorità di Sistema Portuale del Mar 
Ionio sull'elenco telefonico cartaceo e on line su Pagine Gialle e Pagine Bianche, attraverso la società 
concessionaria ITALIAONLINE S.p.A., con sede in Assago (MI) alla Via Del Bosco Rinnovato 8/Palazzo U4, C.F. 
e P. lva 03970540963; 

il servizio in oggetto rientra nei limiti di valore dei contratti sottosoglia ex art. 36 del D. Lgs. 50/2016 e 
smi; 
non sono attive convenzioni Consip di cui all'art. 26 co. l della L. 488/1999 aventi per oggetto servizi 
comparabili con quello relativo alla presente procedura; 
sul MEPA (Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione) è presente la categoria merceologica 
per il servizio di che trattasi; 

pertanto, di awiare una procedura ai sensi degli artt. 36, co. 2 lett. a) e 37 del D. Lgs. 50/2016 e smi, 

mediante Trattativa Diretta sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) con l'operatore 
economico suindicato; 

di awalersi di un Responsabile del Procedimento e di un Direttore per l'Esecuzione da nominarsi con il 
presente atto; 

la Trattativa Diretta n. 284019 in data 25.10.2017 con la quale è stata invitata a presentare offerta la società 
ITALIAONLINE S.p.A. - C.F. e P. lva 03970540963, accreditata sul MEPA per la categoria merceologica di 
riferimento; 

la proposta di aggiudicazione del Responsabile del procedimento che ha ritenuto congrua l'offerta della 
società ITALIAONLINE S.p.A., con sede in Assago (MI) alla Via Del Bosco Rinnovato 8/Palazzo U4, C. F. e P. lva 
03970540963, di € 1.632,96 (milleseicentotrentadue/96), pari al 9,28% di ribasso sull'importo di € 1.800,00 
posto a base di gara; 

l'esistenza dei presupposti perché l'aggiudicazione sia approvata, ai sensi del comb. disp. tra gli artt. 32, 
co. 5 e 33, co. l del D. Lgs. 50/2016 e smi, in data 16.11.2017; 

il possesso dei requisiti di ordine generale, attraverso le verifiche effettuate d'ufficio 
dall'Amministrazione; 



valutata 

attesa 

visti 

attesa 

vista 

vista 

pertanto, l'esistenza dei presupposti perché l'aggiudicazione alla società ITALIAONLINE S.p.A., con sede in 
Assago (MI) alla Via Del Bosco Rinnovato 8/Palazzo U4, C.F. e P. lva 03970540963, diventi efficace, ai sensi 
dell'art. 32, co. 8 del D. Lgs. 50/2016 e smi; 

la regolarità dell'iter procedi mentale esperito in conformità al D. Lgs. 50/2016 e smi; 

gli atti d'ufficio tutti; 

la necessità di impegnare l'importo di € 1.992,21 (millenovecentonovandadue/21) inclusa lva al 22%, per 
prowedere al pagamento del servizio di che trattasi; 

l'Unità Previsionale di Base (U.P.B.) 1- Titolo 1- Uscite correnti- del Bilancio di previsione 2017; 

il capitolo di spesa U113/100 "Spese diverse connesse al funzionamento degli uffici", inserito nella UPB 1 
(Unità Previsione di Base) Titolo l Uscite Correnti, del bilancio di previsione 2017, che presenta la 
disponibilità; 

letti ed applicati 
- il D. Lgs. 50/2016 e smi; 
- l'art. 57 del Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell'Ente approvato con nota n. 11235, in 

data 06/11/2007 del Ministero dei Trasporti e modificato con nota n. 6556, in data 21/05/2012; 
- il Decreto del Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti n. 362, in data 18.11.2016, di nomina del 

Presidente dell'Autorità di Sistema Portuale del Mar Ionio; 

DELIBERA 

• le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

• di nominare Responsabile del Procedimento la Rag. Manuela Palombo, Economo dell'Ente, e Direttore per l'Esecuzione la 
Dott.ssa Maria Rosaria Stecca della Sezione Economato dell'Ente; 

• di approvare gli atti tutti afferenti l'iter procedi mentale per il servizio di "INFORMAZIONE SU ELENCO CARTACEO, ON UNE 
-PAGINE GIALLE, PAGINE BIANCHE"; 

• di rendere efficace l'aggiudicazione ai sensi della normativa in oggetto, nei confronti della società ITALIAONLINE S.p.A., 
con sede in Assago (MI) alla Via Del Bosco Rinnovato 8/Palazzo U4, C.F. e P. lva 03970540963; 

• di affidare il servizio di che trattasi, alla citata società ITALIAONLINE S.p.A. per un importo complessivo di € 1.632,96 
(milleseicentotrendue/96) oltre IVA al 22%; 

• di impegnare in conto competenze sul capitolo di spesa U113/100 "Spese diverse connesse al funzionamento degli 
uffici", la somma di € 1.992,21 (€ 1.632,96 + € 359,25 per lva al 22%) (millenovecentonovantadue/21) per prowedere al 
pagamento della fornitura di che trattasi. 

CAPITOLO 
PREVISIONE DI 

BILANCIO 

U113/100 € 20.500,00 

IMPEGNI IMPEGNO 
PRECEDENTI ATIUALE 

€9.048,99 { 1.992,21 

Autorità di Sistema Portuale 
del Mar Ionio 

RIMANENZA DA 
IMPEGNARE 

€ 9.458,80 


